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příroda kolem nás hraje všemi bar-
vami, a  i  když je podzim většinou 
deštivým, mlhavým a chladným ob-
dobím, ten letošní nám zatím stále 
dopřává pár krásných, slunečných 
a teplých dní. 

Ustavující Zastupitelstvo města Be-
nešov nad Ploučnicí zvolilo nové ve-
dení města pro období 2022–2026. 
Jmenný seznam naleznete uvnitř 
tohoto čísla, na webových stránkách 
a v usnesení z jednání, zveřejněného 
na úřední desce.

Nyní již kontinuálně a  bez jakékoli 
prodlevy navazujeme na  započatou 
a  rozdělanou práci. Přivítáme Vaše 
nápady, podněty, zkušenosti a  zna-

losti, které rádi využijeme pro zlep-
šování kvality života v našem městě. 

Celá naše společnost teď prochá-
zí dobou ekonomické nestability. To 
bude mít zcela jistě dopad na  roz-
počty všech měst a  obcí a  ani to 
naše určitě nebude výjimkou. A  prá-
vě sestavení rozpočtu města na  rok 
2023 je nyní naším prvotním úkolem 
a  jednou z  hlavních priorit. Právě od  
rozpočtu se budou odvíjet všechny plá-
nované investiční i neinvestiční akce.

Nyní se nám již blíží jedno z nejkrás-
nějších období v  roce, Vánoce. Po   
covidové pauze opět společně rozsví-
tíme vánoční strom na náměstí, a to 
v  pátek 25. listopadu. Vše odstartu-

jí ti nejmenší z  naší mateřské školy 
Sluníčko. Společně zazpívají vánoční 
koledy a písničky. Odpoledne se pak 
sejdeme při samotném rozsvícení 
a  večer proběhne v  městském kině 
tradiční charitativní akce Knír párty.

Na prosinec už také plánujeme dal-
ší akce. Na  samém začátku to bude 
jedna zcela nová čertovská od Centra 
dětí a  mládeže a  nebude chybět ani 
vánoční koncert v kostele a promítání.

Přejeme vám krásný zbytek podzimu.

Milí Benešováci,

Petr Jansa
starosta

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka

Pokračuje oprava kostelní věže.
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NA ČEM PRACUJEME...
Oprava ulice Nerudova

Probíhá postupná rekonstrukce chod-
níku v ulici Nerudova.

Nové toalety u obřadní síně

Dokončujeme rekonstrukci toalet 
u obřadní síně.

Výměna veřejného osvětlení

Průběžně probíhá výměna veřejného 
osvětlení za úspornější LED zářivky.

Oprava chodníků v ulici Sokolovská

Postupně opravujeme chodníky v uli-
ci Sokolovská. Zde probíhají práce sou-
běžně s pokládkou optických kabelů.

Oprava chodníku na sídlišti

Proběhla rekonstrukce dalšího chod-
níku na Sídlišti.

Postupná výměna veřejného osvětlení za úspornější LED zářivky. Oprava chodníků v Sokolovské ulici.

Rekonstrukce chodníku v Nerudově ulici. Chodník na Sídlišti je hotov.

ZVOlENé VEdENí MěStA NA OBdOBí 2022–2026  
(VOlBA NA UStAVUJíCíM ZAM dNE 19. říJNA 2022)
 starosta města místostarostka (neuvolněná)
 Petr Jansa  Bc. Andrea Kulíková 

rada města 
 MUdr. Jiří Slavík František Buchta Ivan Neliba

POděKOVÁNí
Děkujeme panu Zdeňkovi Šlinskému, strážníkovi MP Benešov nad Ploučnicí, za záchranu lidského života.

Petr Jansa
starosta

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 3

PřIPRAVUJEME...
Parkování na sídlišti

Je hotova nová studie k rozšíření par-
kování na sídlišti. Bude zadána projek-
tová dokumentace.

Odstavné parkoviště směrem k ná-
draží

Je zpracovaná projektová dokumen-
Oprava bazénové vany proběhne během podzimu.

tace a probíhá schvalování tohoto pro-
jektu od  dotčených orgánů. Akci plá-
nujeme spolufinancovat z dotace.

Oprava bazénové vany

Během podzimu bude zahájena roz-
šířená oprava bazénové vany na kou-
pališti.

V rámci spolupráce mezi městy jsme 
20. 10. 2022 přijali pozvání našich part-
nerů-seniorů z  Heidenau. Odjížděli 
jsme autobusem v 8 hodin z náměstí. 
Tentokrát jsme byli pozváni do  skan-
zenu Blockhausen v Krušných horách 
na  prohlídku dřevěných soch, zhoto-
vených motorovými pilami v  rámci 
pořádání Mistrovství světa v  tomto 
umění. Tato díla zůstávají po  skonče-
ní v  areálu. Po  přivítání v  Blochau-
senu jsme si prohlíželi a  fotografovali 
tato umělecká díla až do  oběda. Byl 
to opravdu skvělý zážitek, vidět krásu, 
kterou dokáže šikovný člověk zhotovit. 

SPOlEČNÁ AKCE SENIORů

Za účastníky z Klubu seniorů Benešov nad Ploučnicí

Rudolf Čech

Po společném obědě jsme se přesu-
nuli do  Bowlingového centra v  Pirně, 
kde jsme soutěžili na 4 drahách v počtu 
14 seniorů z Benešova n. Pl. a 11 z Hei-
denau. Hráli jsme od 15 do 17 hodin.

Vyhodnocení nejlepších bylo prove-
deno přímo v předsálí Bowlingu. Ceny 
předal předseda Stadtpartnerschaft-
sverein Heidenau e.V. Peter Mildner. 
Nešlo ani tak o to, kdo vyhrál, ale o to, 
že jsme prožili příjemný den a  hezké 
zážitky. Na závěr jsme poděkovali Pe-
tru Mildnerovi, Annelie Schreier a pře-
kladatelce Alžbětě Sieber, za výbornou 

organizaci této akce. Jménem Města 
Benešov nad Ploučnicí jsme seniory 
z  Heidenau pozvali na  společné Vá-
noční tvoření s CDM, které se uskuteč-
ní 22. 11. 2022 v Městském kině. Vrátili 
jsme se bez úhony a plní zážitků v  19 
hodin.

Děkujeme Městu Benešov nad Plou-
čnicí za  podporu tohoto partnerství, 
které trvá již 30 let. Smlouva byla po-
depsána v 1992.
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ZAČÁtEK šKOlNíhO ROKU V NOVýCh 
PROStORÁCh CdM

Prázdniny skončily a my jsme po velmi 
náročném stěhování konečně zahájili 
naši činnost v nové budově v Nerudově 
ulici. Díky prostoru jsme tak mohli ote-

vřít zcela nové aktivity a zájmové útva-
ry pro všechny věkové kategorie. Moc 
nás těší, že se vám nové prostory líbí. 
Činnost tak probíhá opravdu od  rána 

do  večera a  mnohdy již také o  víken-
dech. Přinášíme Vám pár fotografií 
z  našich kroužků, do  některých stále 
můžete své děti ještě přihlásit.
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V říjnu jsme zahájili Tvořivé dílny pro seniory. Tentokrát jsme podzimně malovali a byl to opět krásný, společně strávený čas.

tVOřIVé dílNy PRO SENIORy V CdM
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Z PROStřEdí šKOly
V  neděli 23. 10. 2022 se na  základě 

EKO výzvy strážců NP České Stře-
dohoří sešlo 13 žáků – dobrovolníků 
z naší benešovské školy u Národní pří-
rodní památky Panská skála za  úče-
lem obnovení a vyčištění zarostlé tůně 
pro obojživelníky. Přijeli v  doprovo-

du svých rodičů, kteří taktéž přiložili 
ruku k dílu. Tři hodiny společné dřiny 
v  mlze, blátě, odolávajíc zdejším drs-
ným klimatickým podmínkám však 
pracantům nevymazaly úsměv z tváře 
a radost z vykonané práce sílila. A vý-
sledek? Posuďte sami – viz. fota. 

VElKé díKy VšEM ZÚČAStNěNýM.

Je skvělé vědět a vidět, že i žáci naší 
školy se nebojí „špinavé práce“, umí se 
chopit rýče, lopaty, a umí spojit své síly 
pro dobrou věc.

Mgr. Martina Rejmanová
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NOVINKy ZE šKOlNí JídElNy
Vážení rodiče a strávníci, milé děti,

1.září jsem poprvé oficiálně vstou-
pil do  školní jídelny, kde právě začal 
každoroční kolotoč přihlášek obě-
dů – rodiče, děti a ostatní strávníci se 
u  přihlašovacího okénka střídali jak 
na běžícím pásu a paní kuchařky vařily 
jak o závod. Do toho všeho bylo potře-
ba vyřešit provozní záležitosti, připravit 
nový jídelníček s  novými i  tradičními 
recepty a  postupně měnit k  lepšímu 
výrobní postupy vaření jídel. Září a  ří-
jen tak uběhly jako voda a pro celý ko-
lektiv jídelny to byla opravdu hektická 
doba plná změn a my bychom se vám 
rádi pochlubili, co se nám za  tyto 2 
měsíce podařilo.

Můj závazek jako ředitele byl, že jídla 
budou vařena pouze z  čerstvých su-
rovin, a  to se povedlo hned od začát-
ku díky možnosti vrátit velké zásoby 
umělých sušených dochucovaných 
směsí, které se používaly na  výro-
bu polévek, do  omáček, knedlíků jak 
bramborových, tak houskových atd. 
Toto vrácení zboží nám přineslo fi-

CENy KNEdlíKů
• kynutý houskový 500 g ..........30 Kč   
• bramborový 500 g ...................... 35 Kč

Objednávky přijímáme telefonic-
ky na tel. č.: 

773 761 150, 412 586 271

CENA OBědU včetně POléVKy je 
88 Kč, doručení až domů +17 Kč

Výběr je ze dvou nebo tří hlavních 
jídel.

Objednávat je nutné minimálně  
1 den předem do 14 hodin na tel. č.: 

773 761 150, 412 586 271.
Jídelníček až na  14 dní dopředu 

naleznete na  webových stránkách: 
www.sjbenesovnpl.cz v  záložce  
„jídelní lístek“.

dOPlŇKOVÁ SlUŽBA – PRONÁJEM
Pořádáte oslavu a  chybí Vám talíře,  

příbory, nádobí na  vaření či ubrusy? 
Nabízíme možnost pronájmu za  velmi 
příznivé ceny podle množství, nebo veli-
kosti zařízení (pánve, hrnce, příbory atd.

nanční prostředky na  nákup čers-
tvých surovin. Nyní u nás děti i všichni 
ostatní strávníci dostanou jídla uvaře-
ná pouze tradičními postupy bez ja-
kýchkoliv konzervačních látek. Všichni 
si tak mohou pochutnat na  pravých 
vývarech z masa a zeleniny, které také 
používáme do omáček, a tím do jídel 
dostaneme všechny vitamíny, a  hlav-
ně silnou chuť. Bramborové knedlí-
ky a  bramborovou kaši připravujeme 
z  čerstvých brambor, v  houskových 
knedlících najdete pouze housku, 
mouku a  kvásek, prostě tak, jak mají 
knedlíky být!

 Největšími kritiky jsou vždy děti, kte-
ré umějí dát svými emocemi ihned 
a zcela jasně na vědomí, jestli jim něco 
chutná, nebo ne a  vždy nás potěší, 
když z  jídelny slyšíme mlaskání a cin-
kání příborů a vyjedené talíře.

Také z Vašich pozitivních ohlasů víme, 
že jste si změny všimli a  obědy vám 
chutnají. Dál se budeme snažit vybírat 
zajímavé recepty s  pestrými surovi-
nami tak, aby Vás naše jídla nenudila 

a přinesla Vám potěšení a pochutnání. 
Obědy si u nás můžete objednat a od-
nést nebo sníst přímo v jídelně, nebo 
Vám je doručíme domů. Pokud si poří-
díte vlastní krabičky, nebo jídlonosiče, 
budeme velmi rádi, protože tak všich-
ni pomůžeme omezit jednorázové 
plastové krabičky.

Nabízíme také prodej domácích 
houskových a  bramborových knedlí-
ků. Jak objednávat, naleznete níže pod 
článkem.

 Připravujeme také výrobu plněných 
bramborových knedlíků uzeným ma-
sem. Jakmile výrobu zahájíme, bu-
deme Vás informovat na  webových 
stránkách školní jídelny.

Ve školní jídelně se za první 2 měsíce 
školního roku uvařilo přes 17 000 obě-
dů.

Děkujeme všem za přízeň a přejeme 
Vám všem dobrou chuť.

Jan Staněk
ředitel školní jídelny s kolektivem

Z levé strany nahoře: řidič Jiří Hnátek, provozní Alena Kuncová, ředitel ŠJ Jan Staněk, hospodyně  
Alena Feherová, pomocná kuchařka Zuzana Štrůdlová, pomocná kuchařka Kateřina Kuncová,  

kuchařka Eva Lorencová.
Z levé strany dole: hlavní kuchařka Lenka Zbíralová, kuchařka Jana Valášková,  

pomocná kuchařka Lucie Chejnová.

Výroba knedlíků. Pracovní nasazení.

Každodenní shon.
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Letošní výstavě drobného zvířec-
tva počasí oproti loňsku příliš nepřá-
lo. Dešťové kapky padaly při přípravě 
klecí, znepříjemňovaly následný den 
posouzení zvířat a  hlavně zapisování  
oceňovacích lístků. Vše totiž probíhá 
venku, v ovocné zahradě. Na sváteční 
den museli návštěvníci také počítat 
s dešťovými přeháňkami a podle toho 
se museli vybavit deštníky a  teplými 
bundami. 

Výstavy se zúčastnilo se svými zvířa-
ty 20 vystavovatelů z  Děčínska, Čes-
kolipska a  Teplicka. Předvedeno bylo 
102 králíků, 68 kusů hrabavé i  vodní 
drůbeže, 61 okrasných holubů. V kryté 
klubovně bylo k vidění několik ušlech-
tilých morčat a  andulek. Výstava je 
soutěžní, kdy spolu soutěží jednotlivé 
organizace s  devítičlennými kolekce-
mi mláďat králíků. Na prvním místě se 
umístil Pihel s  761body, druhé místo 
s 759,5 bodu zaujaly Boletice nad La-
bem a na třetím místě se umístil spo-
lek Děčín, respektive jeho pobočka 
Dobrná s 759 body. Domácí družstvo 
se do soutěže vzhledem k onemocně-
ní jednoho chovatele nezapojilo.  

V  sekci králíků u  nás každoročně 
probíhá klubová expozice Stříbřitých 
malých králíků. Zastoupeni byly kro-
mě světlého barevného rázu všech-
ny ostatní. Stříbrňáci byli polovinou 
počtu vystavených králíků. Nejlepší-
ho samce Stříbřitého černého vysta-
vil Míla Vlasák z Košťan. Titul nejlepší 
samice Stříbřitého havanovitého zís-
kal Jiří Michel z  Pihele. Čestné ceny 
za  kolekce obdržel Stanislav Pecha-
nec z  Boletic nad Labem za  Stříbřité 
modré a divoce zbarvené. U ostatních 
plemen byli oceněni Čeští albíni Jany 
Čechové z  Dobrné, Aljašky Jiřího Mi-
chela z Pihele, Čeští červení a  Rhönští 
Martina Netíka z Krupky. Na neposled-
ním místě Zakrslí modří Ivety Kolibové 
z Dobrné. 

V  sekci holubů byli k  vidění holu-
bi tvaru bradavičnatí, voláči, rackové 
i rejdiči. Čestnou cenu si odvezl Josef 
Ešner za Giganta modrého černopru-
hého, Roman Romančin ze Zahrá-
dek u  České Lípy za  Českou bagedu 
černého čápka, Jiří Michel z  Pihele 
za  Českého staváka stříbrně sedla-
tého, za  Italského a  Staroorientální-
ho racka dvě ceny získal Petr Suchý 
z České Kamenice.  

V sekci drůbeže byly oceněny Kach-
ny Indičtí běžci a Bojovnice tuzo čer-
né Petra Suchého, Hedvábničky velké 
divo zbarvené a Vyandotky zdrobnělé 
černobílé Renaty Doležalové z  Dě-
čína – Červeňáku. Nejlepším okres-

VÁClAVSKÁ VýStAVA V BENEšOVě 

luděk Smejkal
předseda ZO ČSCH Benešov nad Ploučnicí

ním drůbežníkem se stal Míla Kalvas  
z  Benešovské organizace se svými 
Kočinkami zdrobnělými černými a Pa-
duánkami zdrobnělými zlatými černě 
lemovanými. 

Výstavu doplnila sokolnice Věra Gi-
lová svými tuzemskými i  exotickými 
dravci ze svojí záchranné stanice a so-
kolnického střediska z Dubé u České 
Lípy. Návštěvníci měli kromě zajíma-
vého výkladu možnost se vyfotogra-
fovat s  dravcem na  ruce. O  občers-
tvení se svým vynikajícím pečivem 
postarala Romana Kavenská z  Vol-
fartic. Ostatním prodejcům s  šitým 
a  patchworkovým zbožím překazilo 
účast počasí, zboží by jim totiž navlh-
lo. Co tradičně k výstavě patří, je spol-
ková tombola. Jako pokaždé se těšila 
zájmu návštěvníků a nejeden z nich si 
s  sebou kromě zážitků z  výstavy od-
nášel domů nějakou tu výhru. Velký 
stan a  posezení pro návštěvníky za-
jistil Gorilla team. Výstavu finančním 
příspěvkem z fondu podpory spolko-
vých, sportovních a  kulturních akcí 
podpořilo Město Benešov nad Plou-
čnicí. Bdělost našich nočních hlídek 
po  několika letech klidu opět prově-
řila liška. Objektem jejího zájmu se 
stala drůbež. Svého úsilí se nechtěla 
vzdát, podařilo se jí vyhnat z areálu až 

po  delší době. Výstavu navštívilo bě-
hem dne 387 návštěvníků. 

Místem, kde bezmála dvě desetiletí 
probíhají každoročně výstavy zvířec-
tva si připomínáme v našem městečku 
den naší státnosti - svátek sv. Václava. 
Tato zahrada nazdobena v době koná-
ní výstavy dozrávajícím ovocem nese 
v  sobě vzpomínku na  vzdor maličké 
české menšiny proti německy hovo-
řící majoritě. Na tomto místě byla po-
stavena po mnoha obstrukcích místní 
samosprávy v roce 1937 Česká obecná 
škola s  mateřskou školou pro česky 
mluvící děti z Benešova a okolí. Vznikla 
zde první knihovna s českými knihami. 
Jednalo se tak o první místo ve měs-
tě, které lze označit za české. Dnes se 
stal tento příběh již bájí. My ale máme  
možnost si symbolicky toto připome-
nout každoročně v  den svatého Vác-
lava návštěvou akce konané Českým 
svazem chovatelů na zahradě dnes již 
bývalé České školy. Věřím, že zvítězí 
v Benešově zdravý rozum, pro pláno-
vanou stavbu komunitního domu pro 
seniory se najde lepší a klidnější místo, 
a my se budeme moci na tomto místě 
v tento den setkávat i do budoucna.
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V  neděli 25. 9. 2022 se uskutečnil 
turnaj dětí na ukončení letošní sezó-
ny. Účast byla trochu slabší, protože 
hodně dětí bylo nemocných.

Turnaje se zúčastnilo celkem 10 hráčů 
ve 3 věkových kategoriích, a to mladší 
přípravka a starší žáci a žákyně.

Kategorie starší žáci
Zde se zúčastnili celkem 4 hráči, 

kteří hráli v jedné skupině, a to systé-
mem každý s každým.

Hrálo se podle tenisových pravi-
del na 1 zkrácený set a to do 5 gemů. 
Umístění ve skupině bylo již konečné.

Kategorie starší žákyně
V této kategorii se zúčastnily celkem 

3 hráčky. Hrálo se také v jedné skupi-
ně, jako u starších žáků a podle stej-
ných pravidel na  jeden zkrácený set 
do 5 gemů. I zde bylo pořadí ve skupi-
ně již konečné.

tURNAJ dětí NA UKONČENí tENISOVé SEZóNy 
tENISOVéhO KlUBU MSK BENEšOV N. Pl. 

M. štípek a R. Provazník
trenéři

Kategorie mladší přípravka
V  této kategorii se zúčastnili pouze 

3 hráči (1 chlapec a  2 dívky), hrálo se 
též v jedné skupině, na dva sety do 11, 
podle pravidel mini tenisu. Mladší pří-
pravka měla k tomu ještě dovednost-
ní soutěže, ze kterých se přičítaly body 
do  celkového pořadí za  jednotlivá 
umístění na dané soutěži.

Konečné výsledky:
starší žáci:
1. Samuel Feistner 

2. Adam Bárta

3. Vojta Sejf

4. dan hájek

starší žákyně:
1. Viola Seifová

2. lenka hubená

3. Adéla divišová

přípravka:
1. Viktor Sláma
2. Astridka Slámová
3. laurinka Fajčáková

Chtěli bychom touto cestou poděko-
vat všem sponzorům, a to konkrétně:

INTERPAP Office, s.r.o  
– Lukáši Sýkorovi a Janě Polanské

Dále rozhodčím:  
R. Provazníkovi, J. Slámovi a I. Štípkové. 

Samozřejmě děkujeme našemu 
správci p. J. Strakovi s manželkou, kte-
ří ještě navíc věnovali dětem občerst-
vení, jako sponzorský dar.

Děkujeme všem rodičům, že přišli 
podpořit a fandit svým dětem.

Všem zúčastněným hráčům přeje-
me, ať se stále zlepšují a tenis je pro 
ně hrou, která je bude vždy bavit.
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ZPRÁVA O ČINNOStI MěStSKé POlICIE  
ZA MěSíCE ČERVENEC, SRPEN, ZÁří 2022Tajemník Městského úřadu Benešov nad Ploučnicí vyhlašuje

V ý B ě R O V é  ř í Z E N í
na pracovní místo úředníka / úřednice na pozici samostatný odborný referent 

odboru Správa majetku, investic a životního prostředí 

Druh práce: Do  našeho pracovního týmu v  oblasti veřejné správy hledáme nového kolegu či kolegyni. Druh poža-
dované práce spočívá mj. v přípravě a realizaci vybraných investičních akcí stavebního charakteru, dále v komunikaci 
s externími poskytovateli služeb, ve vedení agendy změn vlastnických práv, či pronájmů pozemků města, v provádění 
kontrolní činností souvisejících se správou domů, bytů a nebytových prostor v majetku města a dalších agend a činností 
souvisejících se správou a údržbou majetku města, v komunikaci napříč odbory úřadu města a přípravě podkladů pro 
jednání orgánů města. 

Nabízíme práci v režimu pružného rozvržení pracovní doby v příjemném pracovním kolektivu a pracovním prostředí, 
poskytujeme dovolenou v rozsahu 5 týdnů za kalendářní rok a 5 dnů tzv. indispozičního volna ročně. Mezi další benefity 
patří možnost využití služebního mobilního telefonního přístroje k soukromým účelům, zvýhodněné telefonní tarify 
i pro rodinné příslušníky, příspěvek na stravování, příspěvek na penzijní připojištění ve výši 700 Kč měsíčně, příspěvek 
na rekreační a léčebné pobyty a zdraví ve výši 4.500 Kč ročně. 

Místo výkonu práce: Benešov nad Ploučnicí.

Platové podmínky: Práce je zařazena do 9. platové třídy v souladu se zněním zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 300/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o plato-
vých poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 304/2014 
Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů.

Termín nástupu do pracovního poměru: 1. 1. 2023, příp. dle dohody.

Pracovní poměr bude sjednán na dobu: neurčitou s tříměsíční zkušební dobou.

Požadavky:
-  splnění předpokladů podle § 4 zák. č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
-  vyšší odborné vzdělání nebo střední vzdělání s maturitní zkouškou (preferováno bude vzdělání technického směru);
- držitel/ka řidičského oprávnění skupiny B a aktivní řidič/řidička.

Další požadavky:
- výhodou orientace ve stavební výkresové dokumentaci a zkušenosti ze stavební činnosti;
- pečlivost, zodpovědnost, dobré komunikační a organizační schopnosti;
- schopnost samostatného rozhodování;
- počítačová gramotnost;
- dobrá zdravotní způsobilost.

Předpokládá se základní orientace v dále uvedených zákonech, ve znění pozdějších předpisů: 
č. 128/2000 Sb., o obcích, č. 500/2004 Sb., správní řád, č. 183/2006 Sb., stavební zákon.

Náležitosti přihlášky:
- jméno, příjmení a titul;
- datum a místo narození;
- státní příslušnost;
- místo trvalého pobytu, kontaktní telefon;
- číslo občanského průkazu (v příp. cizího st. občana číslo dokladu o povolení k pobytu); 
- datum a podpis.

K přihlášce připojte tyto doklady:
- životopis, ve kterém uveďte údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech; 
-  originál nebo ověřenou kopii výpisu z evidence Rejstříku trestů České republiky ne starší než 3 měsíce, u cizích státních 

příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem;
- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, které se vztahuje k požadovanému vzdělání.

Přihlášku s požadovanými doklady (včetně příloh) doručte v uzavřené obálce s označením: 
„Výběrové řízení – referent odboru MIŽP“, a to buď osobně na podatelnu MÚ Benešov n. Pl. do 16. 11. 2022 do 14:00 hod. 

nebo poštou na adresu: Městský úřad Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí
tak, aby byla doručena na MÚ Benešov nad Ploučnicí do 16. 11. 2022 do 14:00 hod.

Uchazeč nese náklady, které mu vzniknou v souvislosti s účastí v tomto výběrovém řízení.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo kdykoli výběrové řízení zrušit bez uvedení důvodů.

V souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů informujeme, že zpracování osobních údajů doručených v rámci výběrového řízení nám umožňuje čl. 6, odst. 1 
písm. f) GDPR (zpracování na základě oprávněného zájmu správce). Po skončení výběrového řízení budou uchazečům 
jejich písemné materiály vráceny. 

Ing. tomáš Reichelt v.r.
tajemník Městského úřadu Benešov nad Ploučnicí 

VýBěROVé říZENí
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ZPRÁVA O ČINNOStI MěStSKé POlICIE  
ZA MěSíCE ČERVENEC, SRPEN, ZÁří 2022

Strážníci prováděli kontroly:

•  pořádku na  hřištích, parcích, altán-

ků a  všeobecně pořádku v  našem 

městě,

•  na  místech, kde se zdržují zájmové 

osoby z hlediska policie,

•  v ranních hodinách v okolí školy, aby 

byla dodržena bezpečnost dětí,

•  namátkově ve škole v čase přestávek,

•  dodržování parkování ve  městě, do-

držování zákazu vjezdu nákladních 

vozidel.

Celkem bylo uloženo 38 příka-

zů na  místě a  na  pokutách vybráno 

12.400 Kč.

 Dříve než začnu s  výpisem oznáme-

ní, tak bych rád upřednostnil událost, 

ke  které došlo 6. 10. 2022 v  ul. Neru-

dova, kdy v  čase 3.45 h. přijal kolega 

Z. Šlinský oznámení o  nějaké osobě, 

která nahlas křičí a  volá o  pomoc. 

Po příjezdu na místo kolega zjistil, že 

jde o  muže, který spadl do  náhonu 

a nemohl se dostat ven. Po překoná-

ní překážek hodil tonoucímu se muži  

záchranné lano a  přivolal naše dob-

rovolné hasiče a  rychlou záchrannou 

službu. Nebýt tohoto včasného zákro-

ku, nemusel být tento muž už mezi 

námi.

V tomto měsíci bylo přijato dohro-
mady 72 různých oznámení na slu-
žební telefon. Mezi nejzávažnější 
oznámení patřila:

•  ul. Sídliště – vloupání do  objektu 

Bottari, rušení nočního klidu, rozbité 

boční sklo u  vozidla, žena, které se 

zabouchly dveře od  vstupu do  bytu 

a  má doma malé dítě, zraněná oso-

ba, která krvácí z obličeje, skupina tří 

osob, která se podezřele pohybuje 

kolem vozidel,

•  ul. Cihelní – poškození odpadkového 

koše,

•  ul. děčínská – znečištění veřejné-

ho prostranství, překážka v  provozu 

na  pozemních komunikacích, sršně 

na  půdě, kouř z  lesa, zjištěno pálení 

kabelů, krádež koloběžky, poškození 

vozidla u Tesca,

•  ul. Novina – rušení nočního klidu,

•  ul. Československé armády – rvačka 

dvou mužů, rušení nočního klidu,

•  ul. Žižkova – přestupek proti ob-

čanskému soužití, asistence PČR při 

pátrání po  osobě, která utekla z  ne-

mocnice a chce spáchat sebevraždu, 

asistence PČR při zajištění a předve-

dení hledané osoby,

•  ul. Nerudova – hlasitě hrající hudba, 

znečištění prostranství psími výkaly, 

záchrana tonoucí osoby, 

•  náměstí Míru – ve  dvou případech 

nevhodně se chovající host místní 

restaurace, muž, který může podat 

informace k dealerům drog, host re-

staurace, který bodá do stolu nožem, 

napadení osoby, 

•  ul. Čapkova – vzájemné napadání se 

mezi partnery,

•  ul. Palackého – ve  dvou případech 

dopravní nehoda,

•  ul. Nádražní – poškození vozidla, pá-

lení odpadů v bývalém areálu Bena-

ru, kanci na  kolejišti, hlučný opilec  

válející se na  chodníku, asistence 

PČR, při pátrání po dvou dětech, kte-

ré utekly z dětského domova,

•  ul. dvořákova – skupina osob, která 

konzumuje alkoholické nápoje, zne-

čištění pozemní komunikace, krádež 

alkoholu v místním obchodě,

•  ul. heřmanovská – přestupek proti 

občanskému soužití,

•  ul. Českolipská – injekční stříkačka 

na  chodníku, rušení nočního klidu – 

sekání trávy, hluk z  areálu bývalého 

Benaru, asistence PČR při pátrání 

po osobách, které jsou podezřelé ze 

spáchání trestného činu.

•  Ovesná – rušení nočního klidu, káce-

ní stromů na soukromém pozemku.

V  ostatních případech se jednalo 

o oznámení např. parkování na vyhra-

zeném parkovišti, alarm ve střeženém 

objektu, v  několika případech nález 

dokladů, nefunkční semafor – tady 

strážník řídil dopravu, poničení obrub-

níku v ul. Nádražní, mrtvý jezevec atd.

•  dále MP provedla odchyt čtyř psů,

•  spolupráce s PČR při pátrání po oso-

bě, která chce spáchat sebevraždu – 

osoba bydlí v Malé Veleni, ale měla by 

se nacházet na území Benešova,

•  přijato jedno oznámení z  Valkeřic  

– krádež psa.

Jan Svatoš
Městská policie

Městská policie 

Čapkova 477

407 22 Benešov nad Ploučnicí

tel.: 775 088 156 

e-mail: mpbenesovnpl@post.cz
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Zoje Stage – Útěk za svobodou 

– tři kamarádky, Imogen, Beck a Tilda, vy-
ráží na dlouhý výlet do divočiny, aby oživily 
své přátelství. Kromě toho, že se Imogen 
potřebuje vzpamatovat z nedávné trauma-
tizující události, chtějí se také opět sblížit. 
Brzy však s hrůzou zjistí, že na svém výletě 
nejsou samy…

Jennifer Probstová – Italské léto 
– okouzlující romantický příběh tří gene-
rací žen, plný rodinného dramatu, pro-
dchnutý romantikou. Francesca je úspěšná 
ve  všem co dělá, ale nedokáže si vyhradit 
čas na svou dceru Alegru, se kterou se od-
cizila. Když se zapletla s novou partou a za-
tkli ji za držení drog, vyhoví Francesca přání 
své matky Sophie a všechny tři se vypraví 
na velkolepou pouť do Itálie po stopách ro-
dinných předků. Pro žádnou z nich to však 
nebude snadná cesta.

liane Mars – Chlap na roztrhnutí 
– nadšená budoucí maminka Emily se 
na  předporodním kurzu seznámí s  pod-
nikatelkou Leonií, které těhotenství úplně 
zničilo plány. Ačkoliv jsou jako voda a oheň, 
padnou si do  noty. Další lekci mají absol-
vovat s  tatínky svých dětí. Emily přemluví 
manžela Petra, aby šel s ní, ale Leonie do-
razí bez doprovodu. Jak by ne, když otec 
jejího nenarozeného dítěte je už na  místě 
a  sedí vedle Emily! Kdo z  téhle povedené 
trojice vypadne? 

Shirley dickson – Osiřelé sestry 
– srdceryvný a  naprosto nezapomenutel-
ný příběh dvou malých sester, které jejich 
matka nechá v sirotčinci. Když ho jako nác-
tileté konečně mohou opustit, vyjdou z něj 
přímo do začátku druhé světové války. Ko-
lem padají bomby a  nejednu noc je třeba 
strávit v krytu. Vzájemně se podporují, ale 
všední realitě není lehké uniknout. Navíc 
nad nimi neustále visí šokující tajemství 
o jejich dětství, před kterým už neutečou…

dennis Jürgensen – Muž bez tváře 
– jeden ze žáků učitele Lasseho Espersena 
najde na výletě k moři kus od břehu mrtvé 
tělo. Najednou vše zahalí mlha, ze které se 
vynoří postava bez tváře a na Lasseho za-
útočí. Když se učitel probere z  omráčení, 
je jeho žák pryč. Případu se ujímá dánská 
vyšetřovatelka Teitová a německý policista 
Lehmann. Na kterém z jejich území se na-
chází vrah? A co šestiletá dívka, která zmi-
zela nedaleko odsud už o rok dříve?

Patricia Gibneyová – Ani slovo 
– jedenáctiletý Mikey se vrací s  kamarády 
domů. O dva dny později několik místních 
teenagerů objeví jeho tělo v záhoně květin. 
Pro inspektorku Lottie Parkerovou je ten-
to případ osobní. Mikey byl kamarádem 
jejího syna Seana a ona cítí, že jí něco tají. 
O několik dní později je nalezen další mrtvý 
chlapec, taktéž obklopený květy. Při pátrá-
ní po zvráceném vrahovi s děsivou vizitkou 
musí Lottie rozkrýt síť tajemství v  okruhu 
Mikeyho kamarádů. Někdo má tajemství, 
ale koho chrání? A  dokáže to Lottie zjistit 
dřív, než bude pozdě? Než se něco stane 
i jejímu dítěti?

KNIŽNí tIPy Z NAší KNIhOVNy

Ivana Jandášová
knihovnice

lUštIlI JStE V říJNU dOBřE?
Co si pamatujeme už ze základní školy je, že roční doby 

se pravidelně střídají proto, že je zemská rotační osa k rovi-

ně oběžné dráhy nakloněná v úhlu 23,5 stupně. Při oběhu 

Země okolo Slunce se tak severní a jižní polokoule planety 

střídavě ke Slunci přiklánějí, nebo od něj odklánějí. Když je 

ke Slunci přikloněna severní polokoule, je v České repub-

lice a dalších zemích na severní polokouli léto, kdy den je 

delší než noc a Slunce v poledne je nejvýše, je-li přikloně-

na jižní polokoule, je u nás zima, kdy noc je delší než den 

a Slunce je v poledne nejníže. Ke konci minulého měsíce 

jsme zažili situaci, kdy den a noc měly stejnou délku a ten-

to stav nazýváme podzimní rovnodennost. Stejnou situaci 

s délkou dne a noci zažijeme ale až na jaře 2023.

PRO lIStOPAd 2022 JSME SE 
OPět VRÁtIlI K hIStORII  

NAšEhO MěStA.
Jak byla zajištěna zdravotní péče před 77 roky v našem 

městě? Před příchodem českých lékařů v roce 1945 byla za-

jišťována třemi německými praktickými lékaři a třemi ně-

meckými zubními techniky. V srpnu 1945 začal vykonávat 

zubní praxi první český zubní technik (viz 1. část tajenky). 

Koncem tohoto roku v  našem městě začal působit první 

praktický lékař MUDr.  (viz 2. část tajenky). Prvním čes-

kým lékárníkem byl v Benešově nad Ploučnicí PhMr.  (viz 

3. část tajenky). 

Ota dračka
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ÚSMěVy ZdEŇKA tROšKy

Dne 22. 11. 2022 to bude smutných 
20 let co odešel pan Václav štědrý. 

S láskou vzpomínáme dcera Helena, 
syn Václav a ostatní.

Čas utíká, ale vzpomínka v srdci 
zůstává. Dne 23. 11. 2022 uplyne již 
15 let co od nás navždy odešel náš 
bratr pan Jaroslav hendrich. 

Milý bráško stále na tebe vzpomí-
náme Anina a Iva.
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StÁříM tO NEKONČí

Dříve či později přijde v životě každé-
ho z nás období, kdy si můžeme mys-
let, že na nové zážitky už nemáme čas, 
a  to nejlepší už máme za  sebou. Řeč 
je o  stáří. My jsme ale přesvědčeni, 
že stářím život rozhodně nekončí. Ba 
právě naopak, přichází ideální příleži-
tost vrhnout se na realizaci toho, na co 
nám dodnes nezbýval čas. 

Život na internetu, není jen pro mladé

Dnešní doba je plná sociálních sítí, 
internetu a  medií. Není divu, že jim 
rozumí především mladá generace, 
která na nich prakticky vyrostla. Vám 
se tak může zdát, že vašim vnoučatům 
v tomto směru nestačíte. Nač ale věšet 
hlavu, život na internetu přeci není jen 
pro mladé. Internet vám nabízí spous-
tu možností a mimo jiné, můžete díky 
němu otužit vztah s  vnučkou nebo 
vnukem. Přinášíme pár příkladů, co 
vám internet může nabídnout:

•  Komunikace – Elektronická pošta 
a  sociální sítě přináší veliké usnad-
nění v komunikaci s vašimi blízkými. 
Vaše zpráva se doručí okamžitě a vy 
nemusíte ztrácet čas s  hledáním 
známky a cestou na poštu. Stejně tak 
můžete sdílet zážitky se svou rodi-

nou, která vás může denně zásobo-
vat přísunem fotografií a videí. 

•  Informace – Na internetu najdete té-
měř vše: jízdní řády, ordinační hodiny, 
počasí, recepty a  kuchařky, televizní 
programy, zprávy o  kultuře, sportu 
apod. 

•  Nakupování – Pokud jste vášnivými 
nákupčími a  každý den přemýšlíte 
co a  kde koupit vašim dětem nebo 
vnoučatům, tak je internet místem 
pro vás. Můžete sedět v pohodlí do-
mova a brouzdat na stránkách knih-
kupectví, hračkářství nebo obchodů 
s oblečením. Další výhodou je to, že 
pokud vám okolnosti nedovolují zajít 
si pro potraviny, existují obchody, kte-
ré vám zboží dovezou až před dům.

•  Zábava – máte rádi šachy, piškvorky, 
scrabble nebo rádi luštíte křížovky, 
ale nemáte je s  kým hrát nebo se 
vám nechce každou chvíli nakupovat 
nové a nové sešity? Na internetu na-
jdete všechny druhy zábavy. Navíc se 
vám nikdy nestane, že na to budete 
sami, protože vaším soupeřem může 
být kdokoliv ze světa. 

Vzdělávejte se a bavte se 

ONlINE PSyChOlOGICKÁ PORAdNA MOJRA.CZ
www.MOJRA.CZ

Až si do sytosti užijete zaslouženého 
klidu, který stáří přináší, je načase za-
čít opět plánovat. Zmapujte prostře-
dí, a to co byste chtěli ve vašem okolí 
navštívit a stihnout. Zjistěte si termíny 
výstav, programy divadel a kin, oteví-
rací doby muzeí a jaké sportovní akti-
vity ve svém okolí máte. 

V dnešní době také najdete spoustu 
kurzů, které můžete absolvovat i v po-
kročilejším věku. Pokud jste vždy měli 
chuť naučit se základy angličtiny nebo 
snad španělštiny, jen do toho. A  jestli 
máte spíše sportovního ducha, může-
te si udržovat kondici v kurzech pilates 
nebo jógy. Pokud si nevíte rady, jaký 
kurz zvolit, zkuste situaci probrat s vaší 
rodinou. Možná najdete společnou řeč 
a vyberete aktivitu, kterou můžete ab-
solvovat společně a stmelíte tím vaše 
vztahy.  

Ve  stáří není problém ani cestování. 
Nemusíte tak zůstat u  zasněného dí-
vání na dokumenty o různých zemích. 
Existuje řada společností, které nabízí 
zájezdy včetně česky mluvícího prů-
vodce, který vám vše představí a bude 
vám k ruce. Stačí si pouze vybrat des-
tinaci, termín, sbalit kufr a můžete vy-
razit.
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